
Ç

AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS O1/2021-SEINFRA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA AVISO DE iNTKNÇAO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 01/2021-SEINFRA. A Secretaria de Infraestrutura informa aos
interessados a INTENÇÃO DE ANULAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS N' 01/2021-
SEINFRA, referente à Contratação de serviços de Engenharia Elétrica para elaboração de
pro.fetos, planilhas orçamentárias, cronograma físico-financeiro, fiscalização e
acompanhamento de obras e memorial descritivo, destinado a Secretaria de
Infraestrutura do Município de Tianguá/CE, com base no art. 49 da Lei 8.666/93 e
justificativa fundamentada no processo. Fica aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109,
Incisa 1. Alínea "c" da Lei 8.666/93. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à
Comissão, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro P]ana]to. Tianguá-CE, ]8 de Fevereiro de
2021. Marcello do Nascimento Nunes -- Secretário de Infraestrutura.

.Í,..É
/

Márcello do Nagéíiileiito Nunes
/' Secretário de Infraestrutura

Av. Maises Malta, 785 Planalto CEP: 62.320-000 - Tianguá Ceará www:tiangua.çe8oMr
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888



%,
.?

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO
AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO TP O1/2021-SEINFRA

Certifica para os devidos nlns, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de INTENÇÃO DE INTEÇAO DE ANULAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS N'
01/202] -SEINFRA, referente à Contratação de serviços de Engenharia Elétrica para elaboração
de projetos, planilhas orçamentárias, cronograma físico-financeiro, fiscalização e
acompanhamento de obras e memorial descritivo, destinado a Secretaria de Infraestrutura do
Município de Tianguá/CE.

Tianguá-CE, 18 de Fevereiro de 2021

lç'larcello do Nágéimento Nunes
Secretário de Infraestrutura

/

Av. bloises Moita, 785 Planalto CEP; 62.320-000 Tianguá Ceará www:!!a!!gua,Ée:gQ1:12t
CNPj; 07.735.178/0001-20 CGF; 06.920.167-1 - Pane: (88) 3671-2888



.J©''\

C

(

          

   

 

  

         



íÁRío OFICIAL DO ESTADO ISÉRiE 3 IANO XllIN'041 IPORTALEZA, 19 DE FEVEREIRO nE 2021

Estado do Ccará - Prcfeittira l\lunicipalde Tiangu;í -- Secretaria de Infraestrutura -- Aviso dc Intenção dc Anulaçã
O1/2021-SEINFRA. A Secretaria dc Infiacstruttlm informa aos interessados a Intenção de Anulação da Tomada dc Preç

acompanhamcnto dc ol)ras c íncmotialdcscritivo. dcstinado a Sccrctalia dc Tnfracstrutura do Município dc Tianguá/(-.E. co
8.666/93 e .iustif]cativa ftmdan\cntac]a no processo. Fic:\ aberto o prazo recuvsa] nos teimas do Ar]. ] 09. Incisa 1. Alínea "c" da
dúvidas poderão scr esclarecidas junto à Comissão. sito à Av. I'i4oisés Moita n' 785. Bairro Planalto. Tiangu:S-CE. 18 dc Fcvc
Nascimento Nunes -Secretário dc Infraestrutura

efet ente çãn d d :laboração de prol h 'calucotÇ pa P i'nn ol!

- Tomada de Preços Na
s N' 01/2021-SEINFRA

base no art. 49 da l.ciiF

:""q«.«pw"'''- llçX)
a contratação ctc cntproK\---.-...
implantaçãod ~sistema. N

Estado do Ceará - Câmara Nlunicipalde ltapipoca. O Pregoeiro da Câmara Municipaldc Itapipoca comtlnica aos interc
04 c]e Março c]e 2021, às f)8h30min. estará abrinc]o licitação na mo(]alidadc Pregão PrescnciaINÜ. 1902.01/2021. cujo objcto
:specialízada cm prestação dc serviços dc transFamlação digitalda Câmara Municipalde ltapipoca contemplando locaçã(
definição e implantação dos processos de vii'tualização do conteúdo digitalproduzido pela Câmara Municipale acen'o. se
prcscncialc rcmoto. O cditalcomplcto estará à disposição dc 08h00min às 12h00min no cndcrcço da Câmara Municipalã Rua F
em ltapipoca. Estado do Ceará. 19 dc Fevereiro dc 2021. Clcilson Nunes de Sonsa - Pregoeiro.

Estado do Ceará I'eítura l\rlunicipal dc Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrânico N" 031)2.2/21)21. O Prcgoeii'o da Pi'cfeitura Municipald
Poranga. toma público aos interessados. que no dia 04/03/2021 às 09:00h. estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrõnico N' 0302.2/2021

po IUenor Preço. cÜo olÜcta: Rcgistro de Preços para futuras e eventuais aquisições materialdc limpeza c higiene destinados as Secretarias do Municípi
Polanga - CE. O Editalpoderá sei' obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitáfio de Pinho. s/n, Baia'ro Eut'casino Neta. Anexo

Poranga - CE no horário (tas 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis. ou através dos sitas: www.tcc.cc.gov.br/licitacocs/www.parança.cc.gnv.br c llttp://www
bllcompras.org.bi. Maiores informações com a Comissão. Poranga-Ccará, 18 dc Fevereiro de 2021. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Poranga viso dc Licitação - Pregão Elctrõnico N" 0402.1/2021. O Pregoeiro da Prcfbitura Municip
Poranga. toma público aos intctcssadns. quc no dia 04f'03/2021 às 14:00h, estai'á realizando licitação na Modalidade Pt'cgãn Elctrõn;cn N' n4Q2.1/2n21. tipo

cnor preço. ctllo ob.feto: Registro dc Preços para futuras e eventuais aquisições de gêncros alimentícios destinados as SccTctai'ias do Município dc Parança
CE. O Edita]l»dcú scr obtido na Sa]a da C'omissão dc Licitação localizada à Av. Dr. Epitáfio dc Pinho. s/n. Boina Eufrasino Neto. Anexo, Poranga - (I'E

horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis. ou através dos sitas: wunv.tcc.cc.gov.br/licitacocs/www .poranga.cc.gov.br c http=//wu u,.tnltcompras.org
br. Maiores informações com a Comissão. Poranga-Cerra, 18 de Fevereiro de 2ii21. Francísco Olavo Rodrigues + Prcgoc:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipaldc Tauá -- Secretaria de Educação. A Secretaria de Educação tlo Município de Troa comer
da Agricultura Familiar Rumlc Empreendedor Familiar Rural. quc até às 09h00. do dia 15 dc março dc 2021 receberá. à Av. Moacir Pt
Planalto dos ('olibris. Troa-CE. Sede da Secretaria de Educação. Propostas de Preços e Documentos dc Habilitação dos interessa(
Chamada Pública n' IR.02.001/2021-SME. ctÚo Gueto é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Emprccndci
dcst;nado ao atendimento do Programa Nacinnaldc Alimentação Escolar7PNAE. O cditalcomplctn podcú scr adquirido cm: https://Tia
Tauá-CE. 18 de fevereiro dc 2021. Ordenador dc Despesas da Secretaria de Educação

le Habilitação c

aos agricultora
a (ion(]im. S/N

participar d;
Familiar Rum
:s.tCC.CC.go\f.t)l

Estado do Ccará - Prefeitura Municipaldc Aurora. A Comissão de Licitação. localizada na Avenida Antõnio Ricatdo, N" 43 -- Gentio - Atei'ota-CE
comunica aos intcrcssados quc no dia 04 dc março dc 2021, ãs it :00hs. estará abrindo licitação na modalidade Pregão E.lcti'único N" 2n21.02.18.02-SRP
Objeto: Registro dc Pi'eços destinado !taquisição dc pneus de fahticação nacional, protetoi'es. e câmaras de at'. ahi'angenclo os serviços de troca, alinhamcn

balanccamcnto. para atcndct as Unidades Administi'atlvas do Município de Aurora-CE. tudo confoimc anexo 1. 0 Edil:tlcnn\preto estala dispanívcln
dercço acitna. a partir da data desta publicação. no lloráüo dc atenditncnto ao público, de 08:00h às 12:00h. ou pelo o site: wxx'w.bll.org.br. ou pelo (

Portaldas Licitações: http://municípios.tce.ce.gov.bt/tce-municípios/. Aurora/CE. 18 de fevereiro dc 2021. Francisco Ramalho Mcircles - Pregoeiro

Estado do Ceará - Prefeitura Municipaldc Aurora. A C omissão de Licitação. localizada na Avenida Anlânio Ricarclo. N" 43 -- Ccntto - Aurora - (E
comunica aos interessados que no dia 04 dc mítico c]c 2021. às 09:í]0hs. estará abrindo licitação na modalid;tdc Pregão Elctrõnico N" 2(121.02.18.01-SRP
Objcto: Rcgistro dc Preços dcstinâclo ã aquisição dc gás GLP dc 13 kg. para atender as Unidades Administt'aviva.s do Município dc Aurora-CE. hdo conüornlc

r do edital. O edital completo estafa disponivil no cndcrcço acima. a partir da data desta })ul)locação. no horário dc atendimento ao púl)liça. dc 0S:0011
2:00h. ou pelo o site: xu\Ú.bll.otg.br ou pelo Q Portal das Licitações: http:/7munícipios.tce.ce.gov.br/tcc-municípios/. Aurora/CE. 18 dc fevereiro dc

2021. Francisco Ramalho Meírclcs goeíro

Estado do Ccará - Prcícitui'a l\lttnicipal dc .Jaguai'uana. A Comissão dc Licitação da Prcfcitura Municipal dc Jaguantana. torna público. quc.o Processo (tc
Pregão Presencial N' 00fi/2021/PP. cujo obleto é "prestação de serviços especializados eln assessoria atuarial: elaboração de nota técnica atuadale avaliação

m confarmidadc com a Lci FcdciaIN' $.717/1998 c Portaria MF N' 464/'2018; Assessoria Prcvidcnciária; Elaboração e acompanhamentos dc
ditadores estratégicos; elaboração. etwio e acompanhamento dos DIPR -- Demonstrativos de In6ormaçõcs Prcvidetlciárias e de Repassçs: Orientação

étnica. Elaboração e acompanhamento clc termos de parcelamentos de débitos previdenciários. quando necessário. confomle as especificações c
do anexo 1, partc intcgrantcdcstc edital." Foi Revogado cm razão dc intcrcssc público. .Jaguaruana-CE. 17 de fevereiro dc 2021. O Pregoeiro.

Estado do Cerra - Prefeitura Municipal dc Bela Cruz -- Aviso dc Licitação -- Tomada de Preços N" 005/21-TP-DIV. Ohleto: contratação de sen'aços
especializados em consultoria e assessoria técnica administratit-a. para execução c acompanhamento de todo fluxo na.captação dc rcgn'sos e gerencilmen

:temático de Convênios c Progratnas. hcm como a devida prestaçlio de contas,junto aoi órgãos da Governo Estaduale do Gare!.no Federal. com o objetivo
dc atcndcr as demandas dc diversas Sccrctarias do Município dc Bela Cruz. conforme cspcci6caçõcs constantes do anexo í do edital. quc sc realizará no.t
08 (te Março de 2021 (08/03/2021). ãs 09:00hs. Referido Êditalpoderá scr adquirido a pai'tir da deita desta putnlicação. no horário dc cxflcdicnte aQ l)útatico.
Fernando trança Sil\ eira -- Presidente.

ESTAI)o DO CEAVA - PREFEITURA lvíl.rNTCTPAI, l)E CARTRE - AVTSOI)E LICITAÇÃO - TOMAI)A l)E PREÇOS N" o02/202t/GAB - TP
A Comissão dc Licitação deste município toma público quc no dia 08 de Março dc 2021. às 09h. estará al)rindo Licitação na Motiali(ta(tc Tomada dc Prcç
N' o02/2021/GAB - TP. cujo Ob.jeto é a Prestação de serviços especializados em assessoria c consultoria jurídica na.área administrativa .iuEto l
Gabinete do Prefeito dn Município dc Cariré-CE. O Edita! estará'disponívelnos dias úteis al)ós esta publicaçiía. llg hotá.ria. de atenctimcnto ao público
08h h 12h e pelos cites: e bEÊ;Z/!!aiíls=.!;ílr!!s!:s;s!,gez.bd. Infonnações pelo Fonc: (88) 3ó4fi.1133. ou no endereço
Praça Elisio Aguçar. S/N', (entro. Cariré-CE, 18 dc Fevereiro de 2021. Arnóbio de Azcvcdo Pcrcira stdcntc d:tCPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA NTUNICTPAI, DE N{ARCO - AVISO DE l,ICITAÇÃO - EDITAL, DE PREGÃO PRESENCIAL, N
409020t/202] -- 1)ata dc AbcHura: 04/03/2021. às 08:00h. OB.FETO: Registro de Preços dc kit bebé para concessão dc beneHçios eventuais às

ação de risco c vulnerabilidade social,junto à Secretaria de Assistência Socialda Prefeitura do Município dc Marco-CE. VALOR DO EDITAL: Gná
NFORMAÇÕES: Prcücitura Municipal. Av. Guido Ostcrno. s/n. Térreo. Centro. Email: ]icitacaomarco(@gmai].com. Marco-CE. 09/02/20]1. Ana Glais:

Frota Ostemn Lcome - Secretária dc /\ssistência Sacia

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA NIUNICIPAL DE NIARCO - A\''lSO DE LiCiTAÇÃo - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N
2 150201/2021 -- Data dc Abertura : 08/03/202 1. âs 08h. OB.FETO: Obras dc Rccupcração c Manutenção (to Sistema Viário c Passeios na Sede c Distritos
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal. Av. Pre6eihira Guido Osterna. s/n. Térreo. Centro. E-mail: licitacaomarcoQI
email.com, Marco-CE. IS/02/2n21 - Alce Rios Silvcira -- Scc. de Infraestrutura


